证券代码：000721       证券简称：西安饮食     公告编号：2017—032

西安饮食股份有限公司

第八届董事会第五次临时会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

一、会议通知发出的时间和方式

西安饮食股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第五次临

时会议通知于二〇一七年九月八日以电话、电子邮件、书面送达方式通知

各位董事。

二、会议召开和出席情况

公司第八届董事会第五次临时会议于二〇一七年九月十四日在公司

六楼会议室召开，应到董事 8 名，实到董事 8名。公司监事及高级管理人

员列席了会议。会议符合《公司法》及本公司章程的规定，会议由董事长

胡昌民先生主持。

三、议案的审议情况

1、审议通过了《关于修订<公司章程>的议案》，并同意将该议案提交

公司股东大会审议。

根据中共中央《关于在深化国有企业改革中坚持党的领导加强党的

建设的若干意见》精神以及公司经营发展需要，现对本《公司章程》的相

关条款作如下修订：
原公司章程内容 拟修订情况

第一章 第一条

为维护公司、股东和债权人

的合法权益， 规范公司的

组织和行为，根据《中华人

民共和国公司法》(以下简

称《公司法》)、《中华人民

共和国证券法》（以下简称

《证券法》）和其他有关规

定，制订本章程。

第一章 第一条

为维护公司、股东和债权人的合法权益，规范公司的组织和行

为，根据《中国共产党章程》、《中华人民共和国公司法》（以

下简称《公司法》）、《中华人民共和国证券法》（以下简称《证

券法》）和其他有关规定，制订本章程。

第一章 第二条

……企业法人营业执照，注

册号：6101001400183。

第一章 第二条

……公司统一社会信用代码 91610103294241917P

第一章 第十条

……，对公司、股东、董事、

监事、 高级管理人员有约

束力。

第一章 第十条

……，对公司、股东、党组织及党的工作机构、董事、监事、

高级管理人员有约束力。

新增第一章 第十二条

之后的其他章节内容往后

顺延

第一章 第十二条

公司依据《中国共产党章程》，坚持中国共产党对国有企业的
领导，充分发挥党组织在国有企业中的领导核心和政治核心作
用。

新增第一章 第十三条

之后的其他章节内容往后

顺延

第一章 第十三条

公司董事、监事、高级管理人员等行使职权时，必须严格遵守
《中国共产党廉洁自律准则》等有关规定和行为规范，忠实履
行职务，维护公司利益。

第一章 第十三条
经公司登记机关核准，公司
的经营范围是：国内商业，
物资供销业；物业管理；投
资项目信息咨询及中介服
务、技能培训；以下由分支
机构经营：室内外装饰装
潢，打字复印，传真服务；
设备安装及加工；文化娱
乐、桑那、按摩、冲浪、养
殖业，国内接待旅游服务，
饮料，纯净水的生产销售，
修理服务；本企业生产产品
及技术的进出口业务；本企
业生产所需的原辅材料、仪
器仪表、机械设备、零配件
及技术的进出口业务；经营
进料加工和"三来一补"业
务；饮食供应、住宿服务；
糕点及食品加工；文化传
播；房屋租赁；物业管理；
珠宝首饰、玉器、美术、工
艺品的销售；停车场。

第一章 第十五条

经公司登记机关核准，公司的经营范围是：国内商业，物资供

销业；物业管理；投资项目信息咨询及中介服务、技能培训；

以下由分支机构经营：室内外装饰装潢，打字复印，传真服务；

设备安装及加工；文化娱乐、桑那、按摩、冲浪、养殖业，国

内接待旅游服务，饮料，纯净水的生产销售，修理服务；本企

业生产产品及技术的进出口业务；本企业生产所需的原辅材

料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术的进出口业务；经营

进料加工和"三来一补"业务；饮食供应、住宿服务；糕点及食

品加工；文化传播；房屋租赁；物业管理；珠宝首饰、玉器、

美术、工艺品的销售；停车场；预包装食品兼散装食品、乳制
品、生鲜肉类、农产品、农副产品、水产品的销售（含网上销
售）；商务信息咨询、企业管理内部职（员）工培训、企业形
象策划、市场营销策划、项目拓展服务、展览展示服务。

新增第五章 党组织及党的

工作机构

原第五章“董事会”及后续

章节内容往后顺延

第五章 党组织及党的工作机构
 第一百零二条
 根据《中国共产党章程》，公司设立中国共产党西安饮食股份
有限公司委员会（以下简称“公司党委”）和中国共产党西安
饮食股份有限公司纪律检查委员会（以下简称“公司纪委”）。
 第一百零三条
公司党委履行下列职责：
（一）发挥政治核心作用、基层党组织战斗堡垒作用和党员先
锋模范带头作用，服务公司生产经营，保证监督党和国家的方
针、政策、重大部署在公司的贯彻执行，确保公司坚持改革发
展正确方向；
（二）履行党风廉政建设主体责任，加强对党风廉政建设和反
腐败斗争的统一领导；
（三）支持股东大会、董事会、监事会、经理层依法行使职权，
讨论审议“三重一大”决策事项，重大经营管理事项必须经公

司党委研究讨论后，再由董事会、经理层作出决定；
（四）全面落实“四同步”、“四对接”工作要求，不断加强和
改进党的建设与生产经营中心工作同步谋划、党的组织及工作
机构同步设置、党组织负责人及党务工作人员同步配备、党的
工作同步开展，做到体制、机制、制度和工作对接，确保党的
领导、党的建设在企业改革发展中得到体现和加强。
（五）按照党管干部和党管人才原则，履行公司重要经营管理
干部选用的主导权，发挥选人用人中的领导和把关作用，加强
对公司领导人员的监督；
（六）研究布置公司党群工作，加强党组织的自身建设，领导
思想政治工作、精神文明建设和工会、共青团等群众组织；
（七）全心全意依靠职工群众，支持职工代表大会开展工作；
（八）应当由公司党委履行的其他职责。
第一百零四条  公司纪委履行下列职责：
（一）维护党的章程和其他党内法规；
（二）检查党的路线、方针、政策和决议的执行情况，督促董
事会中的党员落实党组织决定；
（三）贯彻执行上级党组织和公司党委有关重要决定、决议及
工作部署；
（四）履行党风廉政建设监督责任，督促党委落实主体责任，
协助公司党委加强党风廉政建设和组织协调反腐败工作，研
究、部署纪检监察工作；
（五）经常对党员进行遵守纪律的教育，作出关于维护党的纪
律的决定；
（六）对党员领导干部行使权力进行监督；
（七）按照职责管理权限，检查和处理公司及所属各单位党组
织和党员违反党的章程和其他党内法规的案件，决定或取消对
这些案件中的党员的处分；
（八）受理党员的控告和申诉，保障党员权利；
（九）应当由公司纪委履行的其他职责。
第一百零五条  公司党委和公司纪委的书记、副书记、委员的
职数按上级党组织批复设置，并按照《中国共产党章程》、《中
国共产党基层党组织选举工作暂行条例》等有关规定选举产生
或任命。公司坚持和完善双向进入、交叉任职的领导体制，党
委书记和董事长由一人担任，符合条件的党委领导班子成员可
以通过法定程序进入董事会、监事会、经理层，符合条件的董
事会、监事会和经理层班子中的党员，可以按照党章及有关规
定进入党委会，保证党组织作用在决策层、监督层、执行层有
效发挥。严格执行企业基层党组织按期换届制度。
第一百零六条  公司党委、纪委设专门的工作部门，并设专职
党委副书记和纪委书记，同时设立工会、团委等群众性组织。
党组织机构设置及其人员编制纳入公司管理机构和编制，专职
党务干部配备比例不低于企业职工总数的 1%，党建工作经费
纳入年度公司预算，从管理费中列支（税前），党务工作人员
和同级经营管理人员享受同等经济待遇及考核奖惩。
第一百零七条  公司健全以职工代表大会为基本形式的民主
管理制度，推进企务公开、业务公开，落实职工群众知情权、
参与权、表达权、监督权，充分调动职工群众的积极性、主动
性、创造性。公司在重大决策上要听取职工意见，涉及职工切
身利益的重大问题必须经过职代会审议。

本公司章程全文请详见同日披露的《西安饮食股份有限公司章程

（2017年 9 月修订）》。

表决结果：赞成 8票，反对 0 票，弃权 0 票。

2、审议通过了《关于续聘希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）为

公司 2017 年度财务审计机构的议案》，并同意将该议案提交公司股东大会

审议。

希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）为公司自 1998 年度至今的财

务报告提供了审计服务，公司拟续聘该会计师事务所对公司 2017 年度财

务报告进行审计，聘期为一年。审计费用为人民币 30万元。

公司独立董事就该事项发表的独立意见请详见同日在巨潮资讯网披

露的相关内容。

表决结果：赞成 8票，反对 0 票，弃权 0 票。

3、审议通过了《关于召开 2017 年第一次临时股东大会的议案》。

具体内容详见公司同日披露的《关于召开公司 2017 年第一次临时股

东大会的通知》。

表决结果：赞成 8票，反对 0 票，弃权 0 票。

四、备查文件

公司第八届董事会第五次临时会议决议

特此公告。

西安饮食股份有限公司董事会

二〇一七年九月十四日